*Ex abundantia enim cordis, os loquitur.] Quasi non fructus arboris, sed folia, hoc est, verba solum, & non magis opera, vel veri Christiani, vel hypocritæ quærantur, consequenter dominus adiungit.*

*Quid autem vocatus me domine, domine, & non facitis, quæ dico? ] Ac si alijs verbis ita diceret, Quid folia recte confessionis vos germinare iacitatis, qui nullos operis boni fructus*

Trabem inferre.

Hypocritas persequitur.

Arboris excidenda fructus.

Spina ex rubo.

Ficus & vna.

Thesaurus cordis.

Cæcus cæcum ducēs.

Magister in quo imitātur.

Cacitates in propriis.

Festuca, Trabs.

Hypocrita tenendi.

ostenditis? Vnde Apostolus preciosum à vili separatus, hoc est, bonum thesaurum à malo, bonam arborem à mala, perfectum boni magistri discipulum ab hypocrita, du- cem videntem à cæco secreturus, ait, *Veniam autem ad vos, si dominus voluerit, & cognoscam non sermonem eorum, qui inflati sunt, sed virtutem. Non enim in sermone est regnum Dei, sed in virtute.* Per oris ergo locutionem dominus vniuersa, quæ vel actu, vel fatu, vel cogitatu de corde proferimus influat, quæ magis quam hominibus dicta, nuda & aperta sunt oculis eius. Nam & moris est scripturarum, verba pro rebus ponere. Vnde Psalmista, *Dic (inquit) animæ meæ, salus tua ego sum.* Et Hiezechias, *Non fuit verbum, quod non ostenderim eis.* Qui vtique rerum & non verborum Chaldaïs reuelarat arcana. Itemq; Apostolus, *Et nemo dicit dominum Iesum, nisi in spiritu sancto.* Pro eo vt diceret, nemo dominum Iesum intellectu cernit, nemo voluntate amplectitur, nisi per gratiam spiritus sancti.

*Omnis qui venit ad me, & audit sermones meos, & facit eos, ostendam vobis cui similis sit. Similis est homini edificanti domum.* Multa dominus supra de apertè bonis malivæ, multa de verè ac simulatè bonis disputans, quibus tribus personis omne, opinor, hominum genus comprehendit, totum suum sermonem terribili simul ac amabili parabola concludit, qua alios verbi auditores diabolo, alios Christo assimilat, qui vtique in hominum subiectione domum per totum huius sæculi tempus edificare non desinit. Itaque qui sermones Christi audit & facit, comparabitur Christo. Quia sicut Christus varijs hominum personis vnam sibi Ecclesiam Catholicam construit, erudit & gubernat, in vitam quandoq; dedicaturus æternam: sic & auditor vtilis iuxta proprium modulum varijs virtutum studijs ad superna proficiens, habitationem sibi perpetuæ mansionis edificat, cuius in præsentis quadrantis, poliendis, charitatisq; glutino copulandis lapidibus instet, sed in futuro cû Christo dedicatione læteret.